
令和４年 2 月 10 日 

本校 保護者の皆様 

清瀬市立清瀬第三小学校 

校長  水野 恵美子 

感染症拡大に伴う教育活動・行事予定変更のお知らせ 

保護者の皆様には、オンライン授業の実施にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。 

さて、感染拡大の状況が改善されず、まん延防止措置の延長が検討されていることを受け、2 月 26 日

（土）の授業公開実施の可否について校内で検討し、今回の授業公開も中止にすることといたしました。 

保護者の皆様には、すでにご予定いただいていたことと存じますが、安全・安心を一番に考えた対応

としてご理解・ご協力いただきますよう、お願い申し上げます。 

今後の授業公開の代替えについては、検討しているところです。決定しましたら、再度、メール等で

お知らせいたします。また、その他の行事等については、下のように予定しております。感染症拡大の

状況によっては、再度変更する可能性もありますので、予めご承知おきください。 

 なお、ご不明な点につきましては、副校長までお問い合わせください。 

１ 土曜授業参観について 

  〇2 月 26 日(土)の授業公開は、中止します。 

   ・2 月 26 日（土）の土曜授業は予定通り行います。（短縮 3 時間授業・11 時 30 分下校） 

 ・PTA 地区班の合同歓送迎会については、PTA 本部役員の皆様と相談し、中止することとなり

ました。（後日、ホームページに詳細を掲載します。） 

 ・授業公開の代替え方法については、現在検討中です。後日、メール等でお知らせします。 

２ 保護者会について 

○2 月 24 日（木）、2 月 28 日（月）、3 月 1 日（火）の保護者会は児童用タブレットを利用し、Google-

meet で行います。各学級のクラスルームから meet にお入りください。 

※Wi-Fi の環境等でご自宅での参加が難しい場合は、学校にご連絡ください。学校にタブレット  

を持ってきていただき、参加していただけるよう校内に場所を準備いたします。 

 

 

 

 

 

 

３ オンライン授業期間終了後、まん延防止等重点措置解除までの教育活動について 

  ○以下の対策を行い、引き続き感染リスクを避けて、教育活動を行います。 

(1) 体育や遊びの際にもマスクを着用します。息が切れてしまうような激しい運動は行いません。 

(2) 一斉での歌唱やリコーダー、鍵盤ハーモニカの演奏、音読は控えます。 

(3) 密になるようなグループでの学習は行いません。体育での密になるゲーム等は実施しません。 

(4) 調理実習は行いません。家庭科で学習したことをご家庭で実践するようお願いします。 

 

【問合せ先】清瀬市立清瀬第三小学校 

副校長 吉田有子 

電話：042(493)4313 

児童数配布 

オンライン保護者会 

2 月 24日（木） 2 年･･･13：40～14：40  ６年･･･14：45～15：45 

2 月 28日（月） 1 年･･･13：40～14：40  ５年･･･14：45～15：45 

3 月  １日（火） 3年･･･13：40～14：40  4 年･･･14：45～15：45 

  ※開始５分前より、クラスルームから Google-meetに入っていただけるようにいたします。 

 


